
PORTARIA Nº 041/2013, de 07 de março de 2013.

Convoca Professora para mais 20 (Vinte) horas semanais, em virtude de
designação para o cargo de Diretora de Escola.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN,  Prefeito  Municipal  de
Novo Xingu - RS, no uso de suas atribuições legais e conforme autoriza o artigo 26 da Lei Municipal
nº. 118/2002 – Plano de Carreira do Magistério Público do Município, RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  convocada a  Servidora Venilda Holz Werkhausen para
exercer, temporariamente, mais 20 (Vinte) horas semanais, na Escola Municipal de Educação Infantil e
Ensino Fundamental Pingo de Gente, em virtude de ocupação do cargo de Diretora de Escola.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS,
ao 07 dia do mês de março de 2013.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se

         MARCELO KUSTER RAUCH
   Secretário Municipal de Administração


	GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
	Prefeito Municipal

